

Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki
nr 23/2020
22 czerwca 2020 r.

Posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki, któremu przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji, pani Lidia Dudziak** odbyło się w trybie zdalnym i było prowadzone z Sali sesyjnej w Urzędzie Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista obecności gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Porządek obrad był następujący (*zał. nr 3*):

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Poznania (PU 556/20).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s zmian w budżecie Miasta Poznania na rok 2020 (PU 557/20).
3. Oferta sportowo – rekreacyjna dla seniorów – Miejska Rada Seniorów i Trener Senioralny.
4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak powitała przybyłych radnych oraz gości, poinformowała, że posiedzenie jest nagrywane w celu sporządzenia protokołu, a następnie przedstawiła porządek obrad.

Ad. 1. i 2.

Projekty uchwał przedstawił pan **Piotr Husejko**, dyrektor Wydziału Budżetu i Analiz (prezentacja – załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak zapytała, czy przesunięcia w budżecie biorą się z obecnej sytuacji epidemicznej?

Pan **dyr P. Husejko** odpowiedział, że prezentowane przesunięcia w tej zmianie budżetu nie mają związku z koronawirusem.

Pani **radna Sara Szynkowska vel Sęł** zapytała, co dalej z torami łuczniczymi? KS Surma dopytuje się czy będzie gdzie trenować.

Pan **Łukasz Miadziolko, dyrektor Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji** odpowiedział, że w tym roku zostawiamy 52 tys na wykonanie dokumentacji projektowej, a pozostała kwota zarezerwowana w budżecie będzie przeniesiona na przyszły rok na realizację. Poznańskie Inwestycje Miejskie wybierają teraz projektanta, który do końca roku wykona dokumentację.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak zapytała jaka kwota z budżetu została do tej pory zainwestowana w budowę basenu na Arenie?

Pan **dyr Ł. Miadziolko** powiedział, że czekamy na zamknięcie tego zadania przez PiM. Najprawdopodobniej jest to kwota w wysokości ok. 100 tys zł, ale ostateczne potwierdzenie tych kosztów będzie w najbliższych dniach.

Pan **Bartłomiej Ignaszewski, Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał czy remont Ośrodka na Ratajach będzie przedłużony i stąd przesunięcie środków?

Pan **dyr Ł. Miadziolko** powiedział, że to są środki brakujące do pełnego zamknięcia tego zadania, między innymi wynikające z decyzji PINB. Nie wydłuży to jednak procesu inwestycyjnego.

Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie powyższe projekty uchwał.

Komisja zaopiniowała PU 556/20 pozytywnie w głosowaniu: za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.

Komisja zaopiniowała PU 557/20 pozytywnie w głosowaniu: za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.

Pan **Tomasz Stachowiak, Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał o czyszczenie poszycia Stadionu Miejskiego – kiedy nastąpi?

Pan **dyr Ł. Miadziolko** powiedział, że ze względu na cięcie kosztów zadanie to zostało wstrzymane. Nie jest to najpilniejsza potrzeba. Jest to kwota ok. pół miliona zł.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.3.

Głos zabrali **przedstawiciele Fundacji AWF**, którzy krótko przedstawili sprawozdanie z działania projektu „Trener Senioralny”. W połowie marca zajęcia w ramach tego projektu zostały zwieszane w związku z sytuacją epidemiczną. Wprowadzono zajęcia on line, cieszyły się one bardzo dużym zainteresowaniem wśród seniorów. Transmitowała je również telewizja WTK. Obecnie startują zajęcia tradycyjne, ale zajęcia on line nadal będą prowadzone. Fundacja jest w stałym kontakcie z Wydziałem Sportu, który wspiera Fundację w jej działaniach. Następnie zaprezentowali film na temat zajęć tradycyjnych i zajęć on line.

Pani **radna Maria Lisiecka – Pawelczak** zapytała, czy można na stronie internetowej Trenera Senioralnego doprecyzować miejsca spotkań, bo często jest tylko podane np. Park im. H. Wieniawskiego, Rusalka itp., a ułatwiłoby to seniorom dotarcie na miejsce. Czy można zgłosić sugestie co do miejsca zajęć w plenerze?

Przedstawiciel Fundacji AWF powiedział, że na stronie podane są telefony kontaktowe do prowadzących zajęcia, seniorzy często dzwonią i pytają o szczegóły. Wszelkie sugestie są mile widziane.

Pani **radna Halina Owsiana** zapytała czy w związku z tym, że zajęcia dla seniorów w telewizji WTK cieszą się dużym zainteresowaniem, rozważana jest możliwość stałego nadawania tych zajęć? Czy Trener Senioralny będzie zadaniem na stałe wpisanym do budżetu Miasta?

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak przypomniała o tym, że radni już od dawna zabiegają o to, aby ten projekt był wpisany do budżetu.

Pani **radna Halina Owsiana** zaproponowała, aby Komisja przyjęła stanowisko, w którym domaga się, aby to zadanie było w budżecie Miasta na stałe.

Przedstawiciel Fundacji AWF powiedział, że współpraca z telewizją WTK będzie kontynuowana. We wtorki o godzinie 9. będą zajęcia dla seniorów.

Przedstawicielka Miejskiej Rady Seniorów powiedziała, że inicjatywa Trenera Senioralnego jest bardzo cenna, ale trafia ona do osób bardziej usportowionych. Czy nie należałoby pomyśleć o szerszej kampanii informacyjnej w formie plakatów na przystankach, w tramwajach itp. i promować się przy okazji targów senioralnych czy festynów osiedlowych.

Przedstawiciel Miejskiej Rady Seniorów zapytał, czy jeśli na osiedlu zostanie zorganizowana jakaś grupa osób, to czy trener dojedzie i poprowadzi zajęcia? Jaka musiałaby być to grupa?

Przedstawiciel Fundacji AWF powiedział, że jak najbardziej jest taka możliwość. Należy zgłosić taką chęć. Mogłaby być to grupa 10 -15 osób.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak powiedziała, że warto w tym zakresie nawiązać kontakt z Radami Osiedli.

Przedstawiciel Fundacji AWF powiedział, że Fundacja jest w kontakcie z Radami Osiedli, natomiast co do promocji zajęć, to program Trener Senioralny nie cierpi na małe zainteresowanie, tylko na zbyt duże i tych miejsc po prostu bywa za mało w wielu grupach.

Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak podziękowała przedstawicielom Fundacji AWF za prowadzoną działalność i zaangażowanie. Jest to bardzo cenna inicjatywa. W innych miastach jest ona naśladowana. Podziękowania należą się również Wydziałowi Sportu i Wydziałowi Zdrowia i Spraw Społecznych, których działanie w tym zakresie jest bardzo istotne i pomocne.

Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, **Przewodnicząca Komisji** zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.4.

Nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Komisji, p. L. Dudziak** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki.

Przewodnicząca Komisji


Lidia Dudziak

Sporządziła:
Anna Sasińska BRM
14.07.2020r.

